

Tømrermestrene Hansen og Larsen ApS

Kløvervej 83

6100 Haderslev

CVR-nr. 31300894

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25-10-2017

Gynther Kohls
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tømrermestrene Hansen og Larsen ApS Kløvervej 83 6100 Haderslev
Telefon	20876200 / 22907048
E-mail	info@tmhl.dk
Hjemmeside	www.tmhl.dk
CVR-nr.	31300894
Stiftelsesdato	10-03-2008
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-07-2016 - 30-06-2017
Bestyrelse	Gynther Kohls, Formand Torben Hansen, Direktør Jacob Gellert Larsen, Direktør
Direktion	Torben Hansen, Direktør Jacob Gellert Larsen, Direktør
Revisor	RND Partner Registreret revisionsanpartsselskab Aabenraavej 1A 6100 Haderslev CVR-nr.: 27492487
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af tømrervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Et byggeprojekt som er afleveret medio 2015, hvor vi har været underleverandør, hersker der stadig en vis usikkerhed omkring. Der har i hele byggesagen været en tvist mellem bygherre og hovedentreprenør, hvilket har udløst en retssag mellem parterne, som dog endnu ikke er afgjort. Vi har gjort krav gældende overfor hovedentreprenøren, som delvist har godkendt disse krav. Men så længe retssagen verserer, kan disse ikke opgøres endeligt. Vi har dog i samarbejde med selskabets advokat, nedskrevet tilgodehavendet svarende til den værdi, som forventes afregnet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. 1.700.792, og selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 6.241.513, og en egenkapital på kr. 2.119.526.

Vi har for regnskabsåret 2016/2017 opnået et meget tilfredsstillende resultat, hvilket er sket på baggrund af en meget stabil ordretilgang over hele året.

Det har samtidig vist sig som en rigtig beslutning, at vende vores fokus tilbage på vores kerneområder og sammen med vores faste stab af dygtige og loyale medarbejdere er det i fællesskab lykkedes at levere gode ydelser til vore kunder.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer at forsætte den positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		6.265.946	4.477.513
Personaleomkostninger	1	-3.874.358	-3.723.893
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-171.344	-186.796
Driftsresultat		2.220.244	566.824
Finansielle omkostninger		-37.289	-120.871
Resultat før skat		2.182.955	445.953
Skat af årets resultat		-482.163	-97.027
Årets resultat		1.700.792	348.926
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	0
Overført resultat		1.200.792	348.926
Resultatdisponering		1.700.792	348.926

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		631.379	632.723
Materielle anlægsaktiver		631.379	632.723
Anlægsaktiver		631.379	632.723
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.732.135	1.945.816
Igangværende arbejder for fremmed regning		93.400	261.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		135.229	91.416
Udsudte skatteaktiver		0	3.311
Andre tilgodehavender		15.520	4.500
Periodeafgrænsningsposter		101.772	102.864
Tilgodehavender		3.078.056	2.409.407
Likvide beholdninger		2.532.078	188.069
Omsætningsaktiver		5.610.134	2.597.476
Aktiver		6.241.513	3.230.199

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat	2	1.494.526	293.734
Udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		2.119.526	418.734
Hensættelser til udskudt skat		345.048	0
Hensatte forpligtelser		345.048	0
Leasingforpligtelser		260.842	358.540
Langfristede gældsforpligtelser	3	260.842	358.540
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		245.300	125.800
Gæld til banker		0	668.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.445.733	1.096.939
Selskabsskat		133.804	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		691.260	561.459
Kortfristede gældsforpligtelser		3.516.097	2.452.925
Gældsforpligtelser		3.776.939	2.811.465
Passiver		6.241.513	3.230.199
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Virksomhedens formål	7		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.329.019	3.194.641
Pensioner	392.364	377.186
Andre omkostninger til social sikring	152.975	152.066
	3.874.358	3.723.893
Gennemsnitligt antal beskæftigede	9	10

2. Overført resultat

Saldo primo	293.734	-55.192
Årets tilgang	1.200.792	348.926
Saldo ultimo	1.494.526	293.734

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	260.842	245.300	0
	260.842	245.300	0

4. Usikkerhed ved indregning og måling

Et byggeprojekt som er afleveret medio 2015, hvor vi har været underleverandør, hersker der stadig en vis usikkerhed omkring. Der har i hele byggesagen været en tvist mellem bygherre og hovedentreprenør, hvilket har udløst en retssag mellem parterne, som dog endnu ikke er afgjort. Vi har gjort krav gældende overfor hovedentreprenøren, som delvist har godkendt disse krav. Men så længe retssagen verserer, kan disse ikke opgøres endeligt. Vi har dog i samarbejde med selskabets advokat, nedskrevet tilgodehavendet svarende til den værdi, som forventes afregnet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hansen og Larsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en samlet restgæld på kr. 506.142, der er indregnet som materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på kr. 631.379.

Selskabet har til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut afgivet virksomhedspant på nom. kr. 1.600.000.

Af de likvide beholdninger, indestår kr. 335.321 på sikringskonto til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut.

Der er via pengeinstitut stillet garantier for i alt kr. 1.328.845 for igangværende og afsluttede arbejder (AB-92).

Noter

2016/17

2015/16

7. Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af tømrervirksomhed.